2

Уведомление
о проведении публичных консультаций по проекту
нормативного правового акта

	Наименование нормативного правового акта
	проект постановления Правительства Кировской области «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 02.12.2021 № 660-П «О предоставлении научным организациям, профессиональным образовательным организациям, образовательным организациям высшего образования, которые в процессе научной, научно-технической и (или) образовательной деятельности осуществляют на территории Кировской области производство сельскохозяйственной продукции, ее первичную и последующую (промышленную) переработку в соответствии с перечнем, указанным в части 1 статьи 3 Федерального закона от 29 декабря 2006 года № 264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства», грантов в форме субсидий из областного бюджета на повышение продуктивности в молочном скотоводстве»

	Планируемый срок вступления нормативного правового акта в силу
	вступает в силу со дня его официального опубликования

	Краткое изложение цели и содержания регулирования
	проект подготовлен в целях приведения постановления Правительства Кировской области от 02.12.2021 № 660-П «О предоставлении научным организациям, профессиональным образовательным организациям, образовательным организациям высшего образования, которые в процессе научной, научно-технической и (или) образовательной деятельности осуществляют на территории Кировской области производство сельскохозяйственной продукции, ее первичную и последующую (промышленную) переработку в соответствии с перечнем, указанным в части 1 статьи 3 Федерального закона от 29 декабря 2006 года № 264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства», грантов в форме субсидий из областного бюджета на повышение продуктивности в молочном скотоводстве» в соответствие с федеральным законодательством

	Сведения о разработчике нормативного правового акта
	Министерство сельского хозяйства и продовольствия Кировской области,
контактное лицо: Хорошавина Елена Витальевна,
должность: главный-специалист отдела реализации программ развития сельских территорий и малых форм хозяйствования,
телефон: (8332) 27-27-38 (доб. 3872), адрес электронной почты: evhor@dsx-kirov.ru

	Срок, в течение которого разработчиком принимаются предложения
	с 27.04.2023 по 04.05.2023 включительно

	Иная информация
	Все свои замечания и предложения по проекту, помимо заполнения формы на сайте, Вы можете направить на адрес электронной почты n.tihomirova@ako.kirov.ru

	Министр экономического развития   Кировской области

Н.М. Кряжева

[bookmark: _GoBack]